[image: image1.emf]ПРОЕКТ
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ПИНДУШСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
СОВЕТ ПИНДУШСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ОЧЕРЕДНАЯ XXXVIII СЕССИЯ IV СОЗЫВА
Р Е Ш Е Н И Е
2021 года №

пгт.Пиндуши

О бюджете   муниципального образования «Пиндушское городское    поселение» на 2022 год

В соответствии со статьей 27 Устава Пиндушского городского поселения, Совет Пиндушского городского поселения
РЕШИЛ:

Статья 1. Основные характеристики бюджета Пиндушского городского поселения на 2022 год

1. Утвердить основные характеристики бюджета Пиндушского городского поселения на 2022 год:

1) прогнозируемый общий объём доходов бюджета Пиндушского городского поселения в сумме 19 806,4 тысяч рублей, в том числе объем получаемых межбюджетных трансфертов в сумме  5 998,9 тысяч рублей;

2) общий объём расходов бюджета Пиндушского городского поселения сумме  19 806,4 тысяч рублей;

3) дефицит  бюджета Пиндушского городского поселения 0,0 тысяч рублей.

Статья 2. Нормативы распределения доходов между бюджетом Пиндушского городского поселения и бюджетом муниципального образования «Медвежьегорский муниципальный район»

         1. В соответствии с пунктом 2 статьи 184.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации утвердить нормативы распределения доходов между бюджетом Пиндушского городского поселения и бюджетом муниципального образования «Медвежьегорский муниципальный район» согласно приложению № 1 к настоящему Решению.

Статья 3. Прогнозируемый объем доходов бюджета Пиндушского городского поселения на 2021 год

1. Утвердить прогнозируемый объем доходов бюджета Пиндушского городского поселения согласно на 2022 год приложению № 2 к настоящему Решению.

Статья 4. Главные администраторы доходов бюджета Пиндушского городского поселения

1. Утвердить перечень и коды главных администраторов доходов бюджета Пиндушского городского поселения, закрепляемые за ними виды (подвиды) доходов бюджета Пиндушского городского поселения согласно приложению № 3 к настоящему Решению.

Статья 5. Бюджетные ассигнования бюджета Пиндушского городского поселения

1. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета Пиндушского городского поселения на 2022 год согласно приложению № 4 к настоящему Решению;
2. Утвердить распределение бюджетных ассигнований бюджета Пиндушского городского поселения на 2022 год по разделам и подразделам, целевым статьям и группам видов расходов классификации расходов бюджетов РФ согласно приложению № 5 к настоящему Решению;
3. Утвердить объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств на 2022 год в сумме 537,4 тысяч рублей согласно приложениям № 4 и № 5 к настоящему Решению;
4. Утвердить объем бюджетных ассигнований на формирование муниципального Дорожного фонда в сумме 2772,3 тысячи рублей согласно приложениям № 4 и № 5 к настоящему Решению.
Статья 6. Межбюджетные трансферты.

1. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, передаваемых в 2022 году бюджету муниципального образования «Медвежьегорский муниципальный район» из бюджета Пиндушского городского поселения  на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями, согласно приложениям № 4 и № 5 к настоящему Решению.

         2. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, передаваемых в 2022 году из бюджета муниципального образования «Медвежьегорский муниципальный район»  бюджету Пиндушского городского поселения согласно приложению № 6 к настоящему Решению.

Статья 7. Вступление в силу настоящего Решения.

1. Настоящее Решение вступает в силу с 01 января 2022 года.

Председатель Совета

Пиндушского городского поселения:

Пахомова Г.Я.

Глава Пиндушского

городского поселения:

Заря А.В.